
Seite 17 

 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 
 
 
Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken  
 
 

58. Jahrgang Ansbach, 22. Februar 2013 Nr. 4 

B 1213 

Inhaltsübersicht 
 
 
Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken 
 
Verordnung zur Änderung der Schulbezeichnungen von Volksschulen im Landkreis Erlangen-Höchstadt vom 11. Feb-
ruar 2013  ...........................................................................................................................................................................  
 
Schornsteinfegerrecht; Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfeger für den Kehrbezirk Nürnberg-Stadt 14  ...............................................................................................................  
 
Schornsteinfegerrecht; Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfeger für den Kehrbezirk Roth 9  ..................................................................................................................................  
 
Schornsteinfegerrecht; Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfeger für den Kehrbezirk Weißenburg-Gunzenhausen 6  .............................................................................................  
 
Nichtamtlicher Teil 
 
Buchbesprechungen  .........................................................................................................................................................  

 
 

Seite 
 
 
 

18 
 
 

19 
 
 

19 
 
 

19 
 
 
 

20 



18 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 4/2013 
   

 

Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken 

Verordnung zur Änderung der Schulbezeichnungen 
von Volksschulen im Landkreis Erlangen-Höchstadt 

 

Vom 11. Februar 2013 
 

Auf Grund der Art. 26, 29 und 32 des Bayer. Gesetzes über das Erziehungs- und Unterrichtswesen (BayEUG) 
i. d. F. der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBl S. 414, ber. S. 632, KWMBl I S. 210), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 9. Juli 2012 (GVBl S. 344) erlässt die Regierung von Mittelfranken folgende Verordnung: 
 

§ 1 
 

Nach Maßgabe des § 2 werden an Volksschulen im Landkreis Erlangen-Höchstadt die amtlichen Schulbezeich-
nungen geändert. Die verliehenen Beinamen bleiben hierbei erhalten. 
 

§ 2 
 

(1) Die Schulbezeichnungen werden wie folgt geändert: 
 

 Bisherige Schulbezeichnung Neue Schulbezeichnung 
      

 Volksschule Eckental-Brand (Grundschule) Grundschule Eckental-Brand 
 

 Volksschule Eckental-Forth (Grundschule) Grundschule Eckental-Forth 

 

 Volksschule Eckental-Eckenhaid (Grundschule) Grundschule Eckental-Eckenhaid 
 

 Volksschule Eckental-Eschenau (Grundschule) Grundschule Eckental-Eschenau 
 

 Volksschule Großenseebach (Grundschule) Grundschule Großenseebach 
 

 Volksschule Aurachtal (Grundschule) Grundschule Aurachtal 
 

 Volksschule Baiersdorf (Grundschule) Grundschule Baiersdorf 
 

 Volksschule Bubenreuth (Grundschule) Grundschule Bubenreuth 
 

 Volksschule Hemhofen (Grundschule) Grundschule Hemhofen 
 

 Volksschule Herzogenaurach (Grundschule) Grundschule Herzogenaurach 
 

 Volksschule Niederndorf, Cunz-Reyther-Grundschule Cunz-Reyther-Grundschule Niederndorf 
 

 Volksschule Höchstadt a. d. Aisch, Grundschule Höchstadt a. d. Aisch-Süd 
 Grundschule-Süd 
 

 Anton-Wölker-Volksschule Höchstadt a. d. Aisch Anton-Wölker-Grundschule Höchstadt a. d. Aisch 
 (Grundschule)  
 

 Volksschule Hannberg (Grundschule) Grundschule Hannberg 
 

 Volksschule Kalchreuth (Grundschule) Grundschule Kalchreuth 
 

 Volksschule Uttenreuth (Grundschule) Grundschule Uttenreuth 
 

 Volksschule Möhrendorf (Grundschule) Grundschule Möhrendorf 
 

 Volksschule Spardorf (Grundschule) Grundschule Spardorf 
 
(2) Die neuen Schulbezeichnungen ersetzen die in der Errichtungsverordnung für die jeweilige Schule bestimmte 

Bezeichnung. 
 
(3) Die Sprengel der in § 2 genannten Grundschulen bleiben durch die Bezeichnungsänderung in ihrem Umgriff 

unberührt. 
 

§ 3 
 

Diese Rechtsverordnung tritt am 23. Februar 2013 (Beginn des zweiten Halbjahres des Schuljahres 2012/2013) 
in Kraft. 
 

Ansbach, 11. Februar 2013 
 

Regierung von Mittelfranken 
Dr.   B a u e r 

Regierungspräsident 
 

MFrABl S. 18 
 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 4/2013 19 
   

 

Schornsteinfegerrecht; 
Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfeger 
 
Bekanntmachung der Regierung von Mittelfran-
ken vom 29. Januar 2013 Gz. 21-2206.5-D-14/2012 
 
Zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger auf 
dem Kehrbezirk Nürnberg-Stadt 14 wurde mit Wir-
kung vom 01.12.2012 Herr Markus Niebler, Am Hö-
henberg 16, 92318 Neumarkt, bestellt.  
 

Dr.   B a u e r 
Regierungspräsident 

 
MFrABl S. 19 

 
 
 
 
 
Schornsteinfegerrecht; 
Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfeger 
 
Bekanntmachung der Regierung von Mittelfran-
ken vom 29. Januar 2013 Gz. 21-2206.5-K-9/2012 
 
Zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger auf 
dem Kehrbezirk Roth 9 wurde mit Wirkung vom 
01.01.2013 Herr Bernhard Schreyer, Eysölden L 2, 
91177 Thalmässing, bestellt. Seine Bestellung zum 
Bezirksschornsteinfegermeister auf dem Kehrbezirk 
Nürnberg-Stadt 31 wurde aufgehoben. 
 

Dr.   B a u e r 
Regierungspräsident 

 
MFrABl S. 19 

 
 
 
 
 
Schornsteinfegerrecht; 
Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschorn-
steinfeger 
 
Bekanntmachung der Regierung von Mittelfran-
ken vom 29. Januar 2013 Gz. 21-2206.5-L-6/2012 
 
Zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger auf 
dem Kehrbezirk Weißenburg-Gunzenhausen 6 wurde 
mit Wirkung vom 01.01.2013 Herr Bastian Schwegler, 
Bergerstr. 20, 91781 Weißenburg, bestellt. 
 

Dr.   B a u e r 
Regierungspräsident 

 
MFrABl S. 19 

 
 
 
 



20 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 4/2013 
   

 

Umweltrecht in Bayern 
Ergänzbare Vorschriftensammlung zum Schutz der 
Umwelt mit erläuternden Hinweisen: Natur- und Land-
schaftsschutz, Gewässerschutz, Immissionsschutz, 
Abfallbeseitigung, Bodenschutz, Ordnungsrecht 
Begründet von Dr. Günter Graß und Michael Duhn-
krack, bearbeitet von Dr. Günter Graß, Ministerialdiri-
gent i. R., vormals Bayerisches Staatsministerium für 
Umwelt und Gesundheit, München und Martin Lipp-
mann, Regierungsdirektor, Bayerisches Staatsminis-
terium für Umwelt und Gesundheit, München 
144. Aktualisierungslieferung, Februar 2013, 
65,28 € 
Art.-Nr. 66237144 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Schulfinanzierung in Bayern 
Finanzhilfen im Bildungsbereich 
Herausgegeben von Eva-Maria Wüstendörfer, Regie-
rungsdirektorin, Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus 
38. Aktualisierungslieferung, 1. Februar 2013, 42,00 € 
Art.-Nr. 66284038 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Wild- und Jagdschadensersatz 
Handbuch zur Schadensentwicklung 
mit Berechnungsgrundlagen und Tabellen 
Begründet von Dr. Paul Leonhardt, Dr. Josef Bauer 
und Heinrich Schätzler, fortgeführt von Dr. Paul Leon-
hardt, Leitender Ministerialrat a. D., ehemals Leiter 
der Obersten Jagdbehörde im Bayerischen Staatsmi-
nisterium für Landwirtschaft und Forsten, München, 
Dr. Josef Bauer, Leitender Landwirtschaftsdirektor a. 
D., ehemals Leiter des Amtes für Landwirtschaft in 
Landshut, Olaf von Löwis of Menar, Forstsachver-
ständiger & Amtlicher Wildschadensschätzer, Ge-
schäftsführer des Vereins für forstliche Standortser-
kundung e. V. sowie des Verbands der Bayerischen 
Grundbesitzer e. V., München 
12. Aktualisierungslieferung, Januar 2013, 68,00 € 
Art. 66359012 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 

MFrABl S. 20 

HERAUSGEBER: 
Regierung von Mittelfranken  Postfach 6 06, 91511 Ansbach  Tel. 0981 53-0  E-Mail: amtsbuecherei@reg-mfr.bayern.de 
 

ERSCHEINUNGSWEISE UND BEZUGSBEDINGUNGEN: 
Erscheint vierzehntägig. Preis halbjährlich 9,20 €. Einzelnummer 1 € zuzüglich Versandkosten. Der Bezug des Amtsblattes kann 
vier Wochen vor dem 31.12. eines jeden Jahres gekündigt werden. 

Nichtamtlicher Teil 

Buchbesprechungen 
 
Zrenner/Grove 
Veterinär-Vorschriften in Bayern 
Vorschriftensammlung 
115. Aktualisierung, Stand Dezember 2012, 99,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Wuttig/Thimet 
Gemeindliches Satzungsrecht 
und Unternehmensrecht 
Kommentar 
56. Aktualisierung, Stand: November 2012, 94,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Dienstordnung für Lehrkräfte an staatlichen 
Schulen in Bayern 
Kommentar zur Lehrerdienstordnung und Dienstli-
chen Beurteilung mit ergänzenden dienstrechtlichen 
Vorschriften 
Herausgegeben von Maximilian Pangerl, Ministerial-
rat, Claus Pommer, Ministerialrat, Eva Maria Schwab, 
Ministerialrätin, Dr. Gisela Stückl, Regierungsdirekto-
rin, alle im Bayerischen Staatsministerium für Unter-
richt und Kultus 
52. Aktualisierungslieferung, 1. Januar 2013, 
56,50 € 
Art.-Nr. 66288052 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Schreml/Bauer/Westner 
Kommunales Haushalts- und Wirtschaftsrecht in 
Bayern 
Praktikerhandbuch 
116. Aktualisierung, Stand: Dezember 2012, 93,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Ballerstedt/Schleicher/Faber 
Bayerisches Personalvertretungsgesetz 
Kommentar mit Wahlordnung 
136. Aktualisierung, Stand 1. Januar 2013, 95,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Abwasserabgaberecht in Bayern 
Ergänzbare Sammlung für die Praxis mit Erläuterun-
gen 
Herausgegeben von Georg Vogel, Ltd. Regierungsdi-
rektor, Klaus Klenner, Ltd. Regierungsdirektor, beide 
bei der Regierung von Mittelfranken, Ansbach 
Dr. Klaus Heuss, Regierungsdirektor i. R. 
78. Aktualisierungslieferung 
1. Dezember  2012, 74,44 € 
Art.-Nr. 66349078 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 


	Inhaltsübersicht
	Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken
	Verordnung zur Änderung der Schulbezeichnungen von Volksschulen im Landkreis Erlangen-Höchstadt vom 11. Februar 2013
	Schornsteinfegerrecht; Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger für den Kehrbezirk Nürnberg-Stadt 14 
	Schornsteinfegerrecht; Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger für den Kehrbezirk Roth 9
	Schornsteinfegerrecht; Bestellung zur bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegerin/zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger für den Kehrbezirk Weißenburg-Gunzenhausen

	Nichtamtlicher Teil
	Buchbesprechungen


